Sunt igitur derivativorum diversae species, ut inchoativa, quae initium actus vel passionis significat, ut 'caleo calesco', 'horreo horresco', 'tabeo tabesco', quae plerumque a neutris absolutam vel intrinsecus natam | significantibus passionem, quam Graeci *ἀντοπάθειαν* dicunt, derivatur, ut
 20 'rubeo rubesco', 'paleo pallesco', 'marceo marcesco', 'areo aresco', 'luceo lucesco', 'pateo patesco'. ideo autem diximus 'plerumque', quia inveniuntur etiam ex aliis verbis, sed raro, ut 'cupio cupisco' - Cicero in oratore: divino aliquo animi motu maiora concupiscat. Virgilius in IIII georgicon:

1 litteratus LK literatus G litterator in rasura H creditos] Andr. Schottus ad Aurel. Vict., qui dicitur, de vir. ill. c. 23, Salmasius ad Florum I 12, 5 creditus RBHGLK creditur D 2 facilis cum Rr falis (fallis k) cum liberis LK 4 extraque] ex utraque GL extraque Lachmannus praesente quodammodo Meyero l. l. ann. I 64 extrā muriq. H 5 patiendo G patiendo L palatum R 6 hostilis] om.

K^h ostilis R uali G ualli* (s) B 7 Iuv. sat. I 3, 232 sq. 8 Plurimus] r Plurimum R uigelando K illum v. § 44 9 languorem GL et ex languem

corr. B imperfectus RGLK et haerens om. DHGLK 10 DE SPECIE^B VERBORVM. Rr CXPΞI. INCIP DE SPECIE VERBORV B incipit de speciebus uerborum sed primum de inchoatiuis D inscr. om. L 11 deritiua D fere in omnibus inueniuntur

(in in mg. add. b) Bb 12 primitiua Dd 13 accipit L 14 derivatur BL

15 facesco B 16 igitur] ergo DK 17 calesco Hh 18 plurūque B 19 ad voc. passionem in mg. Ag in li de ci di pathos graece passio di. K v. Augustin.

de civ. dei VIII 16 ΛΥΤΩΠΑΘΕΙΑΝ Rr ΑΙΤΩΠΑΘΕΙΑΝ B diriuantur GLd derivantur H dirinat Quorum pleraque secundae sunt coniugationis ut rubeo B 20 post rubesco: ardeo ardesco add. K macesco R 21 plerumque] rd pleraque RBD 22 uerbis om. HGLK post cupisco excidit f. scio sciscō Cic. orat. 13, 41 23 diuino ex deuino corr. B animi d animo BDEHGK concupiscam Heidelb. et al. codd. Krehlii v. § 81 24 Verg. georg. IIII 69 sq. Continuoque animos uolgi et trepidantia bello | Corda licet longe praesciscere; regum petitum est ex regibus v. 68

animosaque regum

Corda licet longe praesciscere -,
 'dormio dormisco', 'sentio sentisco' - Terentius in adelphis:
 hoc villi edormiscam.

idem in heautontimorumenō:

ne tu id persentisceres -,

'labo labasco' - idem in eunucho:

Labascit victus uno verbo -,

'integro integrasco' - idem in Andria:

vah perii, hoc malum integrascit -.

et notandum, quod in passiva significatione positum est inchoativum, cum
 73 primitivum eius activum sit. similiter 'hio hisco', 'amo amasco', 'miser-
 reor miserescō' (sed magis a 'misereo' est, quō vetustissimi sunt usi, ut
 supra dictum est. Ennius in V annalium: